

N:o 65.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1896.
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående upplåtelse till skjutfält af en del af kronoparken Götaström i Tofteryds socken, Östbo härad och Jönköpings län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 51.)

Till Konungen.

Uti en den 14 sistlidne februari till Riksdagen aflåten proposition (n:o 35) har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att, jemte medgifvande att den del af kronoparken Götaström i Tofteryds socken, Östbo härad och Jönköpings län, som är belägen öster om Lagaån, i areal innehållande 364,77 hektar, måtte få den 14 mars 1897 till landtförsvaret upplåtas för att till skjutfält användas, dock med rätt för domänstyrelsen att för skogsväsendets räkning föfoga öfver ej mindre hela vattenkraften vid Götaström samt de byggnader, som i följd af skjutfältets anordnande borde bortskaffas, än äfven den ståndskog å det till upplåtelse afsedda området, hvilken måste borttagas, till inköp af mark för skjutfältet och iordningställande af detsamma anvisa 60,000 kronor, att utgå på extra stat för år 1897.

Emot Eders Kongl. Maj:ts framställning, så vidt densamma afser, att en del af kronoparken Götaström må till landtförsvaret upplåtas för att till skjutfält användas, har Riksdagen icke haft något att erinra. Deremot föreställer sig Riksdagen, att kostnaderna för anskaffande af ifrågakvarande skjutfält skulle genom ytterligare förhandlingar med de enskilde jordegarna kunna icke oväsentligen nedbringas, enär de pris, de fordrat för sin mark, synas i jemförelse med det värde domänstyrelsen åsatt ofvanberörda del af kronoparken Götaström allt för höga. Härtill kommer, att medel för kostnadernas bestridande utan olägenhet torde kunna vinnas genom försäljning af åtminstone en del af skogen å den mark, som från de enskilde jordegarna skulle inköpas.

Äfven om härigenom kostnaderna för ifrågakvarande skjutfält icke skulle kunna nedbringas till 100,000 kronor, utan komma att öfverstiga denna summa, har Riksdagen trott, att jemväl det öfverskjutande beloppet skulle utan svårighet kunna anvisas af fjerde hufvudtitelns besparingar, och att således något extra anslag för ändamålet icke må vara behöfligt.

Riksdagen har alltså medgifvit, att den del af kronoparken Götaström i Tofteryds socken, Östbo härad och Jönköpings län, som är belägen öster om Lagaån, i areal innehållande 364,77 hektar, må den 14 mars 1897 till landtförsvaret upplåtas för att till skjutfält användas, dock med rätt för domänstyrelsen att för skogsväsendets räkning förfoga öfver ej mindre hela vattenkraften vid Götaström samt de byggnader, som i följd af skjutfältets anordnande böra bortskaffas, än äfven den ståndskog å det till upplåtelse afsedda området, hvilken måste borttagas; hvaremot Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, så vidt densamma afser anvisande af extra anslag till inköp af mark för skjutfältet och iordningställande af detsamma, icke af Riksdagen bifallits.

Med undersåtlig vörndnad.

Stockholm den 11 maj 1896.